

حمله تندروها به مراجع

● **آیت‌الله علوی بروجردی؛ انتظار دارید مراجع در دیدار با مسئولان فقط تعریف و تمجید کنند؟** ● عباس عبدی؛ حمله به آقای صافی، نقض استقلال‌خواهی مرجعیت و حوزه است



رسانه‌ای‌کنند.»

انتظار دارید ایشان در دیدار با مسئولان فقط تعریف و تمجید کنند؟

این جملات تند خطاب به آیت‌الله علوی‌بروجردی منتشر شده که در حمایت از آیت‌الله صافی گلپایگانی در درس خارج فقه مواردی را طرح کرده بود. علوی‌بروجردی با انتقاد از حمله‌های اخیر به صافی گلپایگانی گفته است: «اخیرا مرجع عالی‌قدر شیعه، شیخ‌الفقا، حضرت آیت‌الله‌العظمی آقای صافی اظهاراتی داشته‌اند. من تعجب کردم که اولاً عده‌ای این اظهارات را منعکس نکردند و اصلاً خبرسانی انجام نشد. گویا این مرجع تقلید اصلاً در قم و در ایران نبوده و مطلبی هم نگفته است! یعنی بایکوت خبری! مصیبت بیشتر اینکه دیدم برخی سایت‌ها به ایشان تعرض کرده‌اند که چرا شما در ملاقات فلان شخصیت گفته‌اید با دنیا قهر نباشید و روابط داشته باشید!». علوی بروجردی تأکید کرده است که «این مرجعیت مستقل اگر اشکالی ببیند و نکوید، عمل به وظیفه نکرده است. این نصیحت وظیفه فرد فرد انسان هاست، تا چه برسد به مرجع شیعه، آن هم مرجعی مثل آقای صافی که شیخ‌المراجع و بقیه‌السلف است». او افزوده است: «چرا باید به ما بربخورد و بعد اصلاً در اخبار منعکس نشود؟ آیا چنین برخوردی مشکلات را حل می‌کند؟ انتظار دارید ایشان در دیدار با مسئولان فقط تعریف و تمجید کنند؟ این‌طور رفتارکردن با مرجعیت صحیح نیست.»

محقق داماد؛ حکم شرعی انزوای سیاسی

سیدمصطفی محقق‌داماد نیز در واکنش به توهین‌هایی که به آیت‌الله صافی گلپایگانی انجام شده است، گفت: «با قطع نظر از ادله اجتهاد و تقلید، موضوع مرجعیت در شیعه نقش مهمی در طول تاریخ نسبت به تمشیت و تنظیم امور زندگی دنیوی، اجتماعی و سیاسی جامعه شیعه داشته است. مطالب اظهارشده هرچند خطاب به رئیس‌ کنونی مجلس انجام شده ولی به یقین از مطالبی است که می‌توان

رئیس قوه قضائیه:

دستگاه قضا و دولت هفت‌تپه را تنها نمی‌گذارند

● ایستنا: رئیس قوه قضائیه در اهواز در جلسه بررسی آخرین وضعیت پرونده شرکت هفت‌تپه پس از واگذاری به دولت با اشاره به بررسی و مطالعه مشکلات استان خوزستان گفت: احساس می‌کنم باید برای حل مشکلات این استان تلاش مضاعف و ویژه‌ای انجام شود. زیرا حیف است استانی با این همه ظرفیت مادی و معنوی، با این حجم از مشکلات مواجه باشد. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌از‌های افزود: به‌خواهان تلاش می‌کنند از کوچک‌ترین ضعف‌ها، بهترین استفاده را ببرند و امروز بر اثر همین ضعف‌ها، مشکلات و ناهنجاری‌های اجتماعی زیادی در استان خوزستان به وجود آمده که انسان هم تأسف می‌خورد و هم احساس مسئولیت بیشتری می‌کند، رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مسئله اقتصاد، تولید و حمایت و رونق تولید داخلی مهم‌ترین مسئله امروز است که مقام معظم رهبری در یک دهه گذشته به‌ویژه در سال‌های اخیر بر آن تأکید فراوان داشته‌اند، گفت:

اگر در عرصه تولید بتوانیم سرآمد شویم، می‌توانیم دشمن را ناامید کنیم و همان‌طور که در جنگ نظامی و بعد از آن جنگ سیاسی بیروز شدیم، در این عرصه نیز دشمن را شکست دهیم. محسنی‌از‌های با اشاره به برخی مشکلات ناشی از واگذاری‌های مسئله‌دار نگاه‌های دولتی به بخش خصوصی عنوان کرد: بدون تردید در گذشته اشکالاتی در واگذاری‌ها وجود داشته است. خوشبختانه اکنون آن‌طور که اعلام شد درباره اداره شرکت نیشکر هفت‌تپه توافق خوبی حاصل شده است و مشکل خاصی وجود ندارد. رئیس قوه قضائیه افزود: از هیئت‌مدیره و کارگران هفت‌تپه درخواست داریم برای مدیریت بهتر این شرکت همه تلاش خود را به کار گیرند. اگر شرکت نیشکر هفت‌تپه بهتر از گذشته و به نحو احسن اداره شود، تولید باید برود، کشاورزی رونق یابد، شرکت با توسعه به سوددهی بیشتر برسد و مشکلات حقوقی برای کارگران به وجود نیاید و حاشیه ایجاد نشود، به‌عنوان یک نمونه موفق مایه افتخار خواهد بود؛ اما اگر شکست بخورد بر دیگر موضوعات نیز اثر منفی می‌گذارد. دستگاه قضا و دولت حتماً مدیران شرکت نیشکر هفت‌تپه را در اداره بهتر این مجموعه کمک می‌کنند و اجازه نمی‌دهند در این مسیر تنها بمانند.

خبر

شنبه ۸۰ آبان ۱۴۰۰ ۳

ادامه از صفحه ۲

جلیلی؛ تغییر تاکتیک یا استراتژی

یک چهره سیاسی گفته بود که در مقطع مذاکرات وین، منبع اخبار نادرست صداوسیما علیه پرونده هسته‌ای و علی‌رغم تکذیب دولت، او بوده است. محمدرضا جلالی‌پور، پژوهشگر اجتماعی و فعال سیاسی، در کانال تلگرامی خود نوشته است: «آقای جلیلی! صداوسیما خبر به‌کارگیری داماد شهردار تهران و هک شدن سامانه بنزین را شفاف و منصفانه و بدون لاپوشانی و تعلل پوشش داد. می‌بینید همین دو اقدام کوچک و مثبت چه بازخورد خوبی در فضای مجازی و میان فعالان رسانه‌ای داشته؟ اگر در بقیه موضوعات و حوزه‌ها هم صداوسیما حرفه‌ای‌تر، شمول‌گراتر و ملی‌تر عمل کند، مرجعیت رسانه‌ای و مخاطب بیشتری پیدا نمی‌کند؟ می‌توان امیدی داشت به گام‌های بعدی و بلندتر در صداوسیما؟». محمد هاشمی رئیس سابق سازمان صداوسیما به روزنامه جهان صنعت گفته بود: «دقت داشته باشید که رسانه ملی با دادن دو تا خبر از یک جریان، ملی نمی‌شود. ما شاهدیم که حضور جریان‌های سیاسی در صداوسیما عادلانه نیست. مثلاً اصلاح‌طلبان یا اعتدال‌گرایان در هیچ برنامه‌ای نیستند. همچنین شخصیت‌های دیگری در کشور هستند که کلاً ممنوع‌التصویر یا ممنوع‌الخبر هستند. یعنی با یک خبر، این رسانه ملی نمی‌شود». با احمد زیدآبادی گفته است: «تا جایی که برنامه‌های سیاسی را گاه می‌بینم، معتقدم که همچنان در جهت توهمزایی و گمراه‌کردن مردم و مسئولان حرکت می‌کند. تا وقتی هم که در آن زمینه‌ها تغییری ایجاد نشود، این بحث‌های حاشیه‌ای فایده‌ای ندارد». احمد مازنی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس سابق نیز گفته: «برای قضاوت درباره مدیریت جدید صداوسیما هنوز زود است. باید منتظر ماند و دید آقای جلیلی چه راهبردهایی را در سازمان اعلام می‌کند و چه حرف و اقدام تازه‌ای خواهد شد. اگر ما به اندازه‌ای قانع شویم که پیگیری یک مسئله با شائبه فساد در صداوسیما پیگیری شود یا درباره مسئله بحران‌سازی مثل بنزین اطلاع‌رسانی شود، درست نیست. این خیلی کم است. صداوسیما اشکالات ساختاری دارد که با این گزارش‌ها و رفتارها اصلاح نمی‌شود». پیمان جلیلی همان زمان که روی آمد مدعی شده بود که صداوسیما باید منعکس‌کننده مطالبات، خواسته‌ها و دغدغه‌های توده مردم باشد و نباید منعکس‌کننده نظرات و منویات یک طبقه خاص آن‌هم طبقه خاصی باشد که جدای از مردم است. اما او برای اینکه رسانه‌ای را که در افواه به «میلی» میل کرده بود دوباره به ریل «ملی» بازگرداند هنوز راه درازی در پیش دارد.

حمایت جامعه مدرسین حوزه از آیت‌الله صافی گلپایگانی

در پی حمله‌های اصولگرایان به آیت‌الله‌العظمی گلپایگانی، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در بیانیه‌ای از اصحاب رسانه خواست اخلاق رسانه‌ای را رعایت کرده و از تکمیل یازل دشمن و ایجاد اختلاف و دودستگی پرهیز کنند. همچنین حملات به مراجع، واکنش جمعی از استادان، طلاب و فضلاء حوزه علمیه قم را به‌دنبال داشت. این‌ عده در نامه‌ای سرگشاده ضمن محکوم‌کردن توهین به مرجعیت شیعه، خواستار برخورد با نویسنده این مطلب شدند.

آیت‌الله نوری‌همدانی؛ مسئولان در حل مشکلات مربوط به گرانی و تورم بکوشند

آیت‌الله حسین نوری‌همدانی از مراجع تقلید نیز چند روز پیش در موضعی همسو با سایر مراجع منتقد وضعیت موجود، یکی از نعمت‌های بزرگ الهی را توفیق خدمت به مردم دانسته و از مسئولان خواسته بود در حل مشکلات مربوط به گرانی و تورم بکوشند. شرایط سخت اقتصادی بر کسی پوشیده نیست و اینکه بسیاری در تأمین نان شب خود ناتوان هستند، حقیقتی کتمان‌نشدنی است، حال چگونه سکوت در برابر مشکلات این‌چنینی از سوی تدرروهایی که کارنامه روشنی در مخالفت با رفع تحریم‌ها دارند، به‌عنوان وظیفه مراجع تعریف می‌شود، جای سؤال دارد که منافع ادامه خودتحریمی برای کشور چه خواهد بود؟ اینکه کاسبان تحریم از هیچ کوششی برای به‌نتیجه‌نرسیدن برجام دریغ نکردند و تندروها در مواضعی همسو با اسرائیل و دشمنان ایران خواستار لغو برجام و بازگشت تحریم‌ها بودند، همچنان یکی از مهم‌ترین ابهام‌های سیاسی در ایران است.

سیدحسن خمینی؛ دین برای آیت‌الله صافی گلپایگانی، فقط و فقط «دین‌خدا» است

سید حسن خمینی هم با انتشار عکسی از آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی و خودش، در صفحه اینستاگرامش نوشت: «در زمره عالمان بزرگی که در قید حیات‌اند، دو سه تن هستند که برای من نه تنها از جهت «علم و منزلت والای زعامت»، که از جهتی دیگر ارزشمندند: «اینکه در حضورشان احساس آرامش می‌کنی» و حس می‌کنی که آنچه می‌گویند، هیچ ریشه‌ای در «منبت فردی یا محبت قبیله‌ای» ندارد. به جرأت می‌توان گفت که دین برای ایشان، فقط و فقط «دین خدا» است.»

لونجین

LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN



HydroConquest